

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2015

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2016-07-18
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	KARKONOSKI SEJMIK OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat M. JELENIA GÓRA
Gmina M. JELENIA GÓRA	Ulica OSIEDLE ROBOTNICZE	Nr domu 47A	Nr lokalu
Miejscowość JELENIA GÓRA	Kod pocztowy 58-500	Poczta JELENIA GÓRA	Nr telefonu 757523183
Nr faksu	E-mail biuro@kson.pl	Strona www www.kson.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-03-08		
5. Numer REGON	23112785900000	6. Numer KRS	0000100516
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Stanisław Schubert	Prezes	TAK
	Waldemar Wiśniewski	Wiceprezes ds. rehabilitacji zawodowej i społecznej	TAK
	Andrzej Broniszewski	Wiceprezes ds. rehabilitacji leczniczej	TAK
	Marek Dębski	Skarbnik	TAK
	Paweł Gluza	Sekretarz	TAK
	Ryszard Grek	Członek Zarządu	TAK
	Ewa Kaźmierczak-Wojtasiewicz	Członek Zarządu	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jolanta Piwcewicz	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Józef Kulak	Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Jerzy Zoń	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	<p>Celem Sejmiku jest prowadzenie działalności społecznie użytecznej, w sferze zadań publicznych, do których należą:</p> <p>1. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz seniorów, zarówno członków organizacji tworzących Sejmik, jak i osób niezrzeszonych w żadnej organizacji, w szczególności w zakresie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) pomocy społecznej; 2) integracji zawodowej i społecznej oraz jej promocji; 3) wspieranie działalności organizacji członkowskich oraz rzecznictwo ich interesów w sprawach wspólnych; 4) rzecznictwo interesów niezrzeszonych osób niepełnosprawnych; 5) działalności charytatywnej; 6) nauki i edukacji; 7) kultury; 8) sportu, turystyki, krajoznawstwa i rekreacji; 9) promocji i ochrony zdrowia; 10) promocji i organizacji wolontariatu. <p>2. Inne działania w sferze zadań publicznych, szczególnie w zakresie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) aktywizacji społeczno-zawodowej oraz integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, zarówno członków organizacji tworzących Sejmik, jak i osób niezrzeszonych w żadnej organizacji; 2) przeciwdziałania patologiom i uzależnieniom; 3) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 4) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji, a w szczególności monitoring przestrzegania prawa i działania na rzecz transparentności życia publicznego; 5) działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 6) podejmowanie innych przedsięwzięć w ramach działalności statutowej.
---	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	
--	--

	<p>1. Sejmik realizuje zadania statutowe samodzielnie, poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) identyfikowanie problemów i potrzeb osób niepełnosprawnych oraz prowadzenie działań informacyjnych; 2) prowadzenie usług doradztwa zawodowego i pośrednictwa pracy dla osób niepełnosprawnych, w tym na otwartym rynku pracy; 3) organizowanie szkolenia dla pracodawców oraz udzielanie pomocy jednostkom zatrudniającym lub planującym zatrudnianie osób niepełnosprawnych; 4) organizowanie specjalistycznych turnusów szkoleniowo-rehabilitacyjnych przysposabiających do zmiany zawodu i podjęcia pracy lub innych form szkolenia; 5) organizowanie turnusów rehabilitacyjnych o charakterze leczniczym i rekreacyjnym; 6) organizowanie i prowadzenie działalności integracyjnej, aktywizującej, terapeutycznej oraz poradnictwa prawnego i działań samopomocowych; 7) organizowanie środowiskowych Zespołów Aktywności Społecznej dla osób niepełnosprawnych i innych grup wsparcia; 8) pozyskiwanie wolontariuszy i organizowanie ich świadczeń; 9) wspieranie działań na rzecz ochrony zasady równości szans osób niepełnosprawnych w społeczeństwie i przeciwdziałanie różnym formom dyskryminacji tych osób. <p>1. Sejmik realizuje zadania statutowe przy współpracy z administracją publiczną, poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) organizowanie i prowadzenie zakładów aktywności zawodowej, warsztatów terapii zajęciowej, klubów i centrów integracji społecznej lub innych form rehabilitacji i reintegracji zawodowej i społecznej, przewidzianych w odpowiednich ustawach; 2) udział w opracowywaniu i realizacji strategii integracji i polityki społecznej; 3) udział w aktualizacji i realizacji strategii zrównoważonego rozwoju. <p>3. Sejmik zadania statutowe realizować będzie na podstawie statutu, przepisów ustawy o stowarzyszeniach, o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz innych aktów prawnych, normujących prowadzenie działalności.</p>
--	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>W okresie sprawozdawczym główny zakres działalności KSON na rzecz osób niepełnosprawnych to:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) kształtowanie pozytywnego wizerunku osoby niepełnosprawnej w społeczeństwie, 2) zwiększenie dostępu do dóbr i usług umożliwiających pełne uczestnictwo w życiu społecznym i kulturalnym, 3) zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do kształcenia i podnoszenia kwalifikacji, 4) stworzenie osobom niepełnosprawnym możliwości samodzielnego funkcjonowania, 5) tworzenie aktywnych form rehabilitacji zawodowej, 6) współpraca przy budowie kompleksowego systemu rehabilitacji leczniczej, 7) aktywne zaangażowanie organizacji osób niepełnosprawnych w kreowanie polityki społecznej na rzecz osób niepełnosprawnych, 8) promocja zdrowego stylu życia i aktywnego wypoczynku osób niepełnosprawnych, 9) działalność strażnicza polegająca na monitoringu przejrzystości życia publicznego. <p>Ad. 1</p> <p>W roku 2015 Karkonoski Sejmik Osób Niepełnosprawnych w Jeleniej Górze kontynuując ośmioletnią tradycję tym razem wspólnie z partnerami – organizacje pozarządowe z Cieszyna i Gorzowa Wielkopolskiego - wydał 9 numerów Biuletynu Integracyjnego "Niepełnosprawni TU i TERAZ" w nakładzie 8000 egzemplarzy każdy, w formacie A4, o objętości stron 32 na papierze kredowym (razem 72 000 egzemplarzy). Warto nadmienić, że jedno wydanie zostało wzbogacone o wkładkę dotyczącą turystyki bezbarierowej (16 stron). Do dyspozycji współpracujących z nami przy realizacji tego partnerów w Gorzowie Wlkp. i Cieszynie oddaliśmy średnio po 8 stron na każdego partnera na numer</p>
---	--

Biuletynu z przeznaczeniem na tematykę dotyczącą integracji osób niepełnosprawnych z terenu województw: śląskiego i lubuskiego.

Biuletyn, oprócz wersji papierowej wydawany był również w formie e-Biuletynu, co umożliwiło przenoszenie artykułów z poszczególnych numerów Biuletynu z formy papierowej na elektroniczną, dopisywanie komentarzy pod każdym z artykułów, zamieszczanie na portalu artykułów, które nie mogły ukazać się w formie papierowej a zasługują na publikację oraz umieszczanie na portalu dodatków do Biuletynu. Dane ze statystyk wejść na stronę internetową to średnio 500 osób dziennie.

Dnia 4 grudnia 2015 r. zorganizowano V Karkonoską Biesiadę Integracyjną pn. „Spotkajmy się mimo wszystko” połączoną z obchodami Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych i Dnia Wolontariusza. W biesiadzie wzięło udział 70 osób niepełnosprawnych, ich opiekunów i wolontariuszy oraz zaproszeni goście – razem 93 osoby, a wśród nich m. in. Senator Krzysztof Mróz, Przewodniczący Rady Miejskiej Leszek Wrotniewski oraz 8 radnych Rady Miejskiej Jeleniej Góry, przedstawiciele służby zdrowia, przedsiębiorcy, osoby świata kultury.

W trakcie biesiady osobom szczególnie zasłużonym dla środowiska osób niepełnosprawnych wręczono tytuły Ambasadora Ludzi Otwartych Serc. W roku 2015 uhonorowani zostali Jeleniogórskie Zakłady Optyczne, Jens Kroger, Agnieszka Janczyszyn, Stanisław Siuta oraz ks. Jacek Stryczek wraz z wolontariuszami Projektu SZLACHETNA PACZKA. Ponadto osobom szczególnie zasłużonym dla KSON wręczono pamiątkowe dyplomy.

Niezmiennie od 6 lat w zasadzie wszystkie organizacje członkowskie KSON biorą udział w akcji edukacyjnej w szkołach przybliżającej problemy empatii, integracji i wolontariatu uczniom szkół ziemi jeleniogórskiej. W roku 2015 odbyliśmy 2 spotkania w formie warsztatów na terenie gimnazjów powiatu jeleniogórskiego.

W grudniu 2015 roku Sejmik po raz piętnasty zorganizował „Integracyjne Spotkanie Opłatkowe”. W spotkaniu wzięło udział ok. 50 osób współpracujących z Sejmikiem oraz działających na rzecz osób z niepełnosprawnością, którzy mieli okazję złożyć sobie życzenia i podzielić się opłatkiem. Uroczystość została poprzedzona zaprezentowaniem jasełek przez dzieci z zaprzyjaźnionego Przedszkola nr 14 w Jeleniej Górze oraz złożeniem życzeń zebranych przez ks. Krzysztofa Kowalczyka – kapelana środowiska osób niepełnosprawnych.

W styczniu 2015 r. członkowie organizacji KSON wzięli udział w tradycyjnym siódmym już spotkaniu opłatkowym organizowanym przy współudziale Duszpasterstwa Osób Niepełnosprawnych pod kierownictwem ks. Bp. Marka Mendyka i kapelana środowiska ks. Krzysztofa Kowalczyka. W opłatku wzięło udział ponad 400 osób, a część z nich spotkała się także na Agapie w wielofunkcyjnej sali parafialnej.

W ramach działalności punktu informacji dla osób niepełnosprawnych (prowadzonego przez KSON tradycyjnie od 14 lat) w 2015 roku po raz kolejny przeprowadzono projekt pn. „Międzyregionalne Centrum Informacji i Wsparcia Osób Niepełnosprawnych”.

W 2015 roku w Karkonoskim Sejmiku Osób Niepełnosprawnych nadal funkcjonowało Społeczne Biuro Europosłanki Lidii Geringer de Oedenberg oraz Poseł Marzeny Machałek.

Ad. 2

Sejmik w 2015 roku kontynuował analizę funkcji miejscowości w zakresie usuwania barier. Przeprowadzono kolejne monitoringi w zakresie: komunikacji, dostępności do placówek służby zdrowia, budynków administracji publicznej oraz obiektów kultury.

Ad. 3

W roku 2015 kontynuowano cykl spotkań zmierzających do wyrównania szans uczniom szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, w których brał udział Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu – Paweł Domagała. Działania te zmierzają głównie do zapewnienia bezpieczeństwa i podniesienia efektów dydaktycznych niepełnosprawnym uczniom tych szkół głównie przez upowszechnianie roli nauczyciela wspomagającego.

Nadal dużą popularnością cieszy się opracowane w 2011 roku Vademecum dla rodziców i nauczycieli, w którym krok po kroku wskazano zasady postępowania z uczniem niepełnosprawnym w szkole. Vademecum umieszczone jest na stronie internetowej KSON.

KSON ma swojego przedstawiciela p. Ewę Kaźmierczak-Wojtasiewicz w Radzie Rodziców funkcjonującej

przy MEN.

Nadal współpracujemy z pracodawcami, a szczególnie rzemieślnikami przez osobę Pana Radnego Zbigniewa Ładzińskiego szefa Cechu Rzemiosł Różnych w sprawie zabezpieczenia miejsc pracy dla niepełnosprawnych w zakładach rzemieślniczych w zakresie staży. Na sugestię współpracującego z nami przedstawiciela MEN wobec kompleksowej przebudowy koncepcji szkolnictwa powstrzymaliśmy się przed przygotowaniem II edycji konferencji dotyczącej szkolnictwa zawodowego.

Ad. 4

W Sejmiku funkcjonuje Społeczny Rzecznik Osób Niepełnosprawnych i Pacjentów Ziemi Jeleniogórskiej interweniujący w przypadkach konieczności rozwiązywania trudnych problemów osób niepełnosprawnych, starszych i zagrożonych społecznym wykluczeniem. W roku 2014 do biura Rzecznika zgłosiło się 98 osób z problemami dotyczącymi całych rodzin, a interwencje w ich sprawach wspierali prawnicy w ramach akcji pro bono, psycholodzy, radni Rady Miejskiej oraz w szczególnych przypadkach posłowie społecznych biur poselskich działających przy Sejmiku.

W roku 2015 Sejmik wspierał także organizację wydarzeń o charakterze charytatywnym. W tym okresie wsparto m. in. sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz realizację projektu SZLACHETNA PACZKA na terenie Jeleniej Góry i okolic poprzez udostępnienie sal i zaplecza technicznego KSON wolontariuszom realizującym te projekty.

Wspólnie z 3 klubami Rotary zorganizowano spotkanie przekazując maszynę brailowską 7-letniej niewidomej mieszkance miasta.

Ad. 5

Sejmik od 10 lat prowadzi Społeczną Agencję Zatrudnienia (SAZ), której efekty działania w roku 2015 przedstawiły się następująco:

- w bazie zarejestrowanych jest 711 niepełnosprawnych osób poszukujących pracy,
- 4 osoby w roku 2015 uzyskały zatrudnienie.

W okresie od 04.05. – 30.11.2015 r. KSON realizował projekt „SENIOR NA CZASIE - kształtowanie kompetencji z zakresu umiejętnego posługiwania się nowoczesnymi technologiami u osób 60+. III edycja”.

W okresie od 2 lutego do 31 grudnia 2015 r. KSON realizował projekt pn. „Gościnni sprawni-niepełnosprawni: aktywizacja zawodowa niepełnosprawnych w branży usług gościnnych”. Głównym elementem projektu były szkolenia zawodowe na stanowiskach asystenta ds. sprzedaży i marketingu oraz gastro & cost controllera. W pierwszym ze stanowisk uczestnicy poznali podstawy pracy stacjonarnej w obiekcie oraz dziale zajmującym się przyjmowaniem rezerwacji, telemarketingiem, e-marketingiem, wysyłaniem materiałów ofertowych, korespondencji do klientów indywidualnych i zbiorowych oraz gości.

W 2015 roku Sejmik przeprowadził projekt pn. „Aktywizacja niepełnosprawnych seniorów 60+”. W ramach projektu przeprowadzono zajęcia edukacyjno-motywujące oraz warsztaty mające na celu zdobywanie wiedzy z różnych dziedzin życia i kształtowanie umiejętności posługiwania się komputerem, współpracującymi z nim urządzeniami, a także korzystania z portali informatycznych urzędów i instytucji państwowych (np. eWUŚ, ZUS).

Ad. 6

W 2015 roku w celu przybliżenia poprawienia dostępności placówek medycznych dla mieszkańców Miasta i regionu KSON w ramach Tygodnia Organizacji Pozarządowych w Jeleniej Górze przeprowadził już po raz czwarty wspólne z Karkonoskim Centrum Medycznym „Tydzień Profilaktyki Nowotworowej”. Przez cały październik 2015 r. lekarze KCM w ramach tej akcji przyjęli ponad 400 pacjentów, a akcja wpisała się na stałe w Karkonoskie Dni Seniora.

Ad. 7

Na przestrzeni 2015 roku Sejmik wzmocnił swój potencjał organizacyjny, przyjmując 2 nowe organizacje: Fundację Instytut Rewalidacji oraz Fundację Alternatyw Cywilizacyjnych „Żyć inaczej” w poczet członków KSON. Zwiększyła się też liczba interesantów niezrzeszonych osób niepełnosprawnych korzystających z pomocy Sejmiku.

Sejmik uczestniczy w pracach Karkonoskiego Kongresu Obywatelskiego, który wyłonił się z Karkonoskiej

Koalicji Organizacji Pozarządowych. Rolą tego ruchu zbieżną z celami NGO jest poprawa dostępu do informacji, transparentności życia publicznego i zwiększenia świadomości obywatelskiej. Cel także jest zbieżny ze statutem KSON-u, który jako organizacja strażnicza zajmuje się m. in. monitoringiem transparentności życia publicznego.

Istotą funkcjonowania Sejmiku i organizacji w nim zrzeszonych lub z nim współpracujących jest wolontariat. To wolontariusze są pomysłodawcami i realizatorami poszczególnych działań. Wolontariat w KSON-ie oparty jest o zasadę podpisywania umów wolontaryjnych w rozumieniu Ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. W roku 2015 na podstawie takich umów współpracowaliśmy z 53 osobami. Pośród wolontariuszy pojawiają się coraz częściej młodzi ludzie uczący się empatii i bezinteresownej pomocy.

Ad. 8

W 2015 roku Karkonoski Sejmik Osób Niepełnosprawnych zorganizował „V Rajd Pieszy Osób Niepełnosprawnych – góry otwarte dla wszystkich”.

We wrześniu 2015 r. ponad 200 osób niepełnosprawnych z KSON udało się na pielgrzymkę osób niepełnosprawnych do Krzeszowa.

W 2015 roku Sejmik przeprowadził dofinansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego projekt pn. „Razem na szlak” – aktywizacja osób niepełnosprawnych przez sport, rekreację i turystykę. W ramach realizowanego zadania odbyło się 7 wycieczek do atrakcji turystycznych Dolnego Śląska.

W okresie od 1 kwietnia do 31 sierpnia 2015 roku Sejmik przeprowadził III edycję projektu pn. „Wędrówki po zapomnianych trasach turystycznych Jeleniej Góry”.

Od 1 października do 30 listopada Karkonoski Sejmik Osób Niepełnosprawnych zrealizował projekt pn. „Edukacja ekologiczna seniorów i osób z niepełnosprawnościami we współpracy z Karkonoskim Parkiem Narodowym”. W ramach tego przedsięwzięcia przeprowadzono 3 warsztaty edukacji ekologicznej poruszających m. in. tematy walory przyrody nieożywionej KPN, bogactwo przyrody ożywionej oraz cele i sposoby ochrony przyrody Karkonoszy w obiektach KPN.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table border="0"> <tr> <td><input type="checkbox"/></td> <td>najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input type="checkbox"/></td> <td>województwo</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/></td> <td>gmina</td> <td><input type="checkbox"/></td> <td>kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/></td> <td>kilka gmin</td> <td><input checked="" type="checkbox"/></td> <td>cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/></td> <td>powiat</td> <td><input type="checkbox"/></td> <td>poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/></td> <td>kilka powiatów</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/>	najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/>	województwo	<input type="checkbox"/>	gmina	<input type="checkbox"/>	kilka województw	<input type="checkbox"/>	kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/>	cały kraj	<input type="checkbox"/>	powiat	<input type="checkbox"/>	poza granicami kraju	<input type="checkbox"/>	kilka powiatów		
<input type="checkbox"/>	najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/>	województwo																		
<input type="checkbox"/>	gmina	<input type="checkbox"/>	kilka województw																		
<input type="checkbox"/>	kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/>	cały kraj																		
<input type="checkbox"/>	powiat	<input type="checkbox"/>	poza granicami kraju																		
<input type="checkbox"/>	kilka powiatów																				
<p>2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>																					
<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	<p>Osoby fizyczne</p>	<p>68000</p>																			
	<p>Osoby prawne</p>	<p>35</p>																			
<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>																					
<p>3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym</p>																					
<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>																				

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych - w ramach tych działań Sejmik bezpłatne porady w ramach których, osoby z niepełnosprawnościami i wykluczone społecznie oraz osoby z ich otoczenia mogą korzystać z porad prawnika, psychologa, pracownika socjalnego oraz informacji w zakresie ulg, możliwości zatrudnienia, ulg dla pracodawców zatrudniających osoby niepełnosprawne itp. Ponadto w sytuacjach trudnych i skomplikowanych mogą uzyskać pomoc od Społecznego Rzecznika Osób Niepełnosprawnych, radnych miasta i powiatu oraz w Społecznych Biurach Poselskich, zlokalizowanych w siedzibie KSON	88.99.Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pozostałe, pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej nie sklasyfikowane - Karkonoski Sejmik Osób Niepełnosprawnych prowadzi - w ramach projektów - różne kursy, szkolenia, prelekcje. Szczególnym powodzeniem cieszą się kursy komputerowe kształtujące umiejętności obsługi komputera wśród osób z niepełnosprawnościami i seniorów, niwelując tym samym bariery związane z wykluczeniem cyfrowym tej grupy społecznej. Uczestnicy projektu pokrywają częściowo koszty kursu. Są to na ogół niewielkie kwoty, pozwalające każdemu na skorzystanie z tej formy edukacji	85.59.B

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	643,795.58 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	603,622.92 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	15,775.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	432.37 zł
e) Pozostałe przychody	23,965.29 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	9,790.60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	600,567.92 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	22,144.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	578,423.92 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	9,840.00 zł
a) ze składek członkowskich	800.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	9,040.00 zł
c) z darowizn od osób prawnych	0.00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł
2.4. Z innych źródeł	23,597.06 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	77,607.68 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
1 - środki przekazane obdarowanym zgodnie z wolą darczyńców	67,817.08 zł
2 - środki przeznaczone na działalność statutową KSON	9,790.60 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	635,526.39 zł	9,790.60 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	577,109.83 zł	9,790.60 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	15,775.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	0.00 zł	
e) koszty administracyjne	42,641.56 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0.00 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	26,513.09 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	8,260.19 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	8,260.19 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	1,488.00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	2,723.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	100.00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych	200.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	

własność

użytkowanie wieczyste

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p>	<input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	--

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</p>	0.0 osób
--	----------

<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z uławkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</p>	0.0 etatów
---	------------

<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	61.0 osób
---	-----------

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	4.00 osób fizycznych
	13.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</p>	0.00 osób
--	-----------

<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0.00 osób
<p>b) inne osoby</p>	0.00 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w sprawozdawczym)	0.00 osób 0.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		10.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	8.00 osób
	b) inne osoby	2.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		318,922.56 zł
a) z tytułu umów o pracę		0.00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		0.00 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		0.00 zł
- inne świadczenia		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		318,922.56 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		318,922.56 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	318,922.56 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		436.00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4,777.00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Razem na szlak	aktywizowanie osób niepełnosprawnych przez turystykę	Urząd Marszałkowski woj. dolnośląskiego	13,000.00 zł
2	IV Rajd Pieszy ON - Karkonosze - góry otwarte dla wszystkich	upowszechnianie turystyki dla on	Urząd Miasta Jelenia Góra	2,958.00 zł
3	V Karkonoska Biesiada Integracyjna	integracja środowiska ON	Urząd Miasta Jelenia Góra	3,200.00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wydawanie biuletynu TU i TERAZ	informacja i kształtowanie prawidłowego wizerunku osób z niepełnosprawnościami	PFRON	224,964.79 zł

2	GOŚCINNI SPRAWNI NIEPEŁNOSPRAWNI.....	AKTYWIZACJA ZAWODOWA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI	PFRON	190,130.00 zł
3	SENIOR NA CZASIE	edukacja, kształtowanie umiejętności posługiwania się nowoczesnymi technologiami przez osoby 60+	MP i PS	67,615.76 zł
4	Aktywizacja niepełnosprawnych seniorów 60+	szkolenia dla ON - komputerowe i inne	PFRON	70,600.55 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	Fundacja Instytut Rewalidacji
---	-------------------------------

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze	2
2	Miasto Jelenia Góra	1
3	Oddział Dolnośląski PFRON we Wrocławiu	2
4	Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Stanisław Schubert/13.07.2016 r.
Paweł Gluza/13.07.2016 r.

Data wypełnienia sprawozdania

2016-06-14